Tribulationes à Deo immisere non sunt repudiandæ, imò plurimi habendæ, quia earum premium est ipsa Dei beatitudo, ibid. n. 73. & 74.

Reprobare tribulationes, reprobationis argumentum est, quia tam probis, quàm improbis immittit eas Deus, ibid. n. 75. & 76.

Quanta bona ex correctione, & tribulatione homo assequitur? ibid. n. 82. & seqq.

Tribulatio est Diuinæ Philosophiæ schola, ib. n. 85.

Qui viam tribulationis deserit, errat, c. 10. n. 236.

Quanti muneris sit molestia corporalis, quæ, & admissa peccata diluit, & ea, quæ admitti poterant, cōpescit, c. 20. n. 122.

Plagæ exterius illatæ hominem assidua punctura ad resipiscentiam prouocant, ibid.

De hac re vide plura Dom. 3. post Epiph. & Dom. in Quinquagesima. Et in festo S. Iacobi Apostoli.

Feria

PRO CONCIONATORIBVS.

Feria VI. post Dom. 1. Quadrag.

Erat dies festus Iudeorum, & ascendit Iesus Hierosolymam. Ioan. 5.

Proponitur homo triginta & octo annos manens in infirmitate, cuius miseris Dominus sanauit eum: Hic languidus repræsentat peccatorem in peccato iacentem, auxilio diuino indigentem: Dicendum ergo de duritie & obstinatione cordis, & gratia Diuina illud emolliente.

Durities & obstinatio cordis quàm pessima, quod conscientia puncturis agitatus ad peiora crimina prolabitur, c. 20. n. 112

Consuetudo peccandi, per centrum & profundum intelligitur, c. 18. n. 15

Quare per profundum peccatum scriptura intelligatur? ibid. n. 10

Peccator cum ad centrum peruenerit, tribus gaudet, ibid. n. 16

Quatuor dimensiones peccati quæ? ibid.

Quis modus melior medendi & sanandi peccata? c. 20. n. 125

Vltus inueteratus difficulter sanatur, ibidem, numero 126

Deus non tantum vocat, excitatque hominem, sed etiam adiuuat, brachium suum, & suam manum ipsi porrigendo, c. 1. n. 244

Impij habent motus quosdam ad pietatem, sed ignanos, ac desides, c. 15. n. 35

Deus gratia sua semper præuenit conatus nostros, c. 8. n. 150

Gratiæ necessitas vt homo à peccatis purus reddatur, c. 20. n. 32

Nemini satis compertum, vtrum omnium criminum labem eluerit, & in gratia Dei sit? ibid.

Gratia antecedens per quam voluntas in recta opera intenditur, subsequens, per quam executioni mandatur, ibid. n. 84

Gratia Dei, homini pro spiraculo est ad vitam, ibid. num. 102

Sicut spiraculum ad vitam corporalem, ita gratia ad vitam spiritualem necessaria, ibid. n. 102

Hoc spiraculo Deus in animæ nostræ penetralia illabitur, & quomodo anima animæ nostræ efficitur, ibid. n. 103

Sicut Peruanæ Prouinciæ montes transeuntibus, enenire solet, vt cum peruenerint ad cacumen, deficere spiritu exanimentur ob subtilitatem aëris; sic carni nostræ, quæ cum crassiori aura pasci soleat vbi subtiles gratiæ spiritus ipsi offeruntur statim examinatur & expirat; animus e contra, ibid. n. 102